CAMAlíA MÜNK;:IPAI.. Df

;sENrí\DA

. BALSAS-^A R
ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE B ilo

INDICAÇÃO N°126/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos
do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO QUE A EMPRESA RESPONSÁVEL
PEU LIMPESA URBANA DA CIDADE DE BALSAS FAÇA ESSE MESMO SEVIÇO NO
POVOADO ALDEIA FAZENDO CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DENTRO DA PRÓPRIA
COMUNIDADE.

A referida indicação tem o objetivo de levar mais qualidade de vida e um maior desenvolvimento
e satisfação dos moradores em que diz a respeito  á limpeza, pois é um fator de suma importância
para a comunidade, contribuindo também na saúde da população e pensando isso os moradores
locais nos procuraram e nos pediram que levássemos essa ídeia ao Executivo. Além de atender a
essa demanda estaremos também gerando mais uma forma de fonte de renda para a comunidade
que vive apenas da agricultura e comercio.

Desta forma espero que os nobres pares concordem com a indicação e conto com o
Executivo Municipal para realização desta indicação.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 DE MARÇO DE 2023.

.USIVALDO DO NASCIMENTO LIRA
VEREADOR AUTOR (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com